
IL SINDACO

Richiamato il vigente  Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Dato atto che in base a quanto previsto dall’art. 3 del predetto Regolamento la macrostruttura del

Comune è articolata in Direzioni apicali cui è preposto un responsabile e in particolare:

Direzione amministrativa e dei servizi alla persona;-

Direzione programmazione finanziaria e personale-

Direzione Pianificazione Urbanistica e Suap;-

Direzione Lavori pubblici e Ambiente;-

Direzione di vigilanza e Polizia Municipale.-

Considerato che attualmente la Direzione programmazione finanziaria e personale è priva di responsabile

e che quindi occorre procedere alla individuazione dello stesso incaricandolo della posizione organizzativa

relativa.

Rilevato che ai sensi degli artt. 9 e ss. del citato Regolamento, il Sindaco provvede con atto scritto e

motivato alla nomina dei Responsabili di Direzione, sulla base dei criteri di cui al comma 3 dell’art. 10 del

medesimo, individuandoli tra i dipendenti inquadrati in categoria D o, ricorrendone i presupposti in

categoria C.

COMUNE DI BALESTRATE
PROVINCIA DI PALERMO

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N. 1     DEL 17-03-2023

OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA INTERNA PER L'ATTRIBUZIONE
DELL’INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DELLA DIREZIONE
COMUNALE PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E PERSONALE. AVVIO DEL
PROCEDIMENTO E APPROVAZIONE AVVISO.



Dato atto, infine, che in base alla richiamata disciplina regolamentare “Ai fini del conferimento dell’incarico viene

pubblicato apposito avviso interno che prevede la presentazione da parte dei dipendenti interessati del curriculum professionale

e formativo…”.

Ritenuto, quindi, di indire procedura selettiva interna per l’attribuzione dell’incarico di Posizione

Organizzativa della Direzione Programmazione finanziaria e personale

Visti:

il D.lgs n. 267/2000;-

lo Statuto comunale;-

il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi-

l’art. 13 del vigente CCNL EE.LL.;-

DETERMINA

Di avviare la procedura selettiva interna per l’attribuzione dell’incarico di Posizione Organizzativa1.

relativa alla Direzione Programmazione finanziaria e personale

Di approvare l’avviso di selezione, nel testo che si allega unitamente al modello di domanda al2.

presente atto, per formarne parte integrante e sostanziale.

Di dare mandato al Responsabile della Direzione Amministrativa e dei servizi alla persona di curare3.

la pubblicazione dell’avviso di cui al punto 2. del presente atto sull’home page del sito istituzionale

dell’Ente e di trasmetterne copia agli attuali responsabili di Direzione affinchè questi ne assicurino

la conoscenza al personale rispettivamente assegnato.

Dispone, altresì, che la presente determinazione venga pubblicata all’Albo Pretorio on line4.

dell’Ente.

Parere del Responsabile del servizio in merito alla regolarità tecnica
Ai sensi dell’art.12 della L.R. n.30/2000, si esprime parere Favorevole in merito alla regolarità tecnica della
superiore proposta di deliberazione.
Balestrate, lì 17-03-2023                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                          F.to     Taormina Letizia

Allegati:

avviso -
modello domanda-



Balestrate, 17.03.2023

    Il Sindaco

Dott. Vito Rizzo



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che il presente atto è stato reso pubblico sul sito web istituzionale del Comune, all’indirizzo

www.comune.balestrate.pa.gov.it dal 17-03-2023 al 01-04-2023 , ad ogni effetto di pubblicità legale, ai sensi e

per gli effetti di cui all’art.12 comma 2 e 3 della L.R. n. 5 del 05/04/2011.

Il Messo comunale Il Segretario Comunale

F.to Dott.ssa
Balestrate, lì _____________

http://www.comune.balestrate.pa.gov.it

